STATUTI
|

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
SET24 sh.p.k

(Inkorporuar edhe Akti i Themelimit)

Mbi bazén e kérkesave te ligjit Nr. 9901 t& datés 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare™ dhe t&
ligjit Nr. 9723 t& datés 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”, i ndryshuar,
krijohet shogéria tregtare SET24 sh.p.k., e cila do té veprojé né pérputhje me legjislacionin

shqiptar né fuqi.

KAPITULLI 1
EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA , KOHEZGJATJA

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE DHE THEMELUESIT
1.1 Krijohet shoggria tregtare e emértuar SET24 sh.p.k., me ortake:

e z. Sebahattin Cetin, lindur me 01.10.1977, ne Hizan, Turqi, shtetas turk, madhor e me zotesi
te plote per te vepruar me nr. pasaporte U25718970;

¢ z Erdogan Ozcan, lindur me 02.03.1977 ne Ayanick, Turqi, shtetas turk, madhor e me zotesi
te plote per te vepruar me nr. pasaporte U30322695;

e z. Tamer Tepe, lindur me 14.12.1977 ne Refahiye Turgi, shtetas turk, madhor e me zotesi te
plote per te vepruar me nr. pasaporte U13650273.

NENI 2
SELIA
2.1 Shoggéria e ka seling e saj n€ adresén: Rruga Irfan Tomini, pallati 18, hyrja 6.
2.2 Shoqéria mund té& zgjerohet me adresa sekondare te veprimtarise se saj, filiale etj. né t&

gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé dhe jashté saj, ne pérputhje me ligjin né fuqi.

NENI 3
KOHEZGJATJA
3.1 Shogéria do té ket koh&zgjatjen e veprimtarisé sé saj me nj& afat kohor t& pacaktuar.

NENI 4
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VULA
4.1 Shogéria do t& keté vulén ekskluzive te sajen, e cila prodhon autenticitet ne nenshkrimet e
shogerise.
NENI §
OBJEKTI

5.1 Shogéria do t& keté Statutin e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe do té pérballoje

humbje deri né kufirin e kontributit t& themeluesve té saj né kapitalin fillestar.
5.2 Shoqgéria ka pér objekt aktiviteti si vijon:
e  Tregti materialesh tekstile, lende ushgimore, lende te para
e Dhenia me gira e makinave
5.3 Per shkak te nevojave te metejshme te shogerise ne te ardhmen, objekti i veprimtarise
mund te zgjerohet ne fusha te tjera te biznesit, per te cilat do ndigen procedurat e brendshme
te shogerise si dhe ato ne institucionet perkatese shteterorg lidhur me licencat, mbrojtjen e
markave dhe patentave et;.
5.4 Shogeria mund te marre pjese dhe te jete e interesuar ne shoqeri dhe sipermarrje, shqiptare
apo te huaja, qe kryejne aktivitete te njejta, te ngjashme apo te lidhura me aktivitetin e saj ose
te subjekteve pjesemarrese; Mund te lidhe kontrata shitblerje, perdorimi, shkembimi,
sipermarrje apo marreveshje te tjera me investitore, bashkeinvestitore, pronare trualli apo
objektesh, operatore dhe administrues te strukturave turistike; te kryeje te gjitha veprimet e
nevojshme ose te dobishme ose qe kane te bejne, perfshire por pa u kufizuar ne: ofrimin e
garancive reale dhe/ose personale per detyrimet e veta dhe te te treteve, veprime me pasuri te
luajtshme, te paluajtshme, tregtare dhe cdo veprim tjeter ge ka te beje me objektin e saj ose ge
mundeson nje perdorim me te mire te strukturave dhe/ose burimeve nepermjet shogerive ose
sipermarrjeve ne te cilat, direkt apo indirekt, Shogeria ka pjesemarrje apo kontrollin e tyre.
5.5 Shogeria mund te veproje ne Shqiperi dhe jashte saj dhe te kryeje cdo aktivitet tjeter te
lidhur, ndihmes me gellim te permbushe ose te jete i dobishem per permbushjen e objektit te
saj.

KAPITULLIII

KAPITALI

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
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6.1 Kapitali fillestar i shoqérisé éshté 300 (treqind) Lek, i cili eshte kapital teresisht financiar
dhe miratohet nga ortaket themelues, dhe ndahet né 3 (tre) kuota me vleré nominale sipas
kontributit te ortakeve ne kapitalin themeltar te shogerise te percaktuar ne piken 6.2 te ketij
neni;

6.2 Kapitali i ortakeve themelues éshté si mé poshté:

- Ortaku z. Sebahattin Cetin, mbajtés i 1 (nj&) kuote me vleré nominale té barabarté me 99
(nentedhjete e nente) Lek, q& pérben 33% (tridhjete e tre per qind) t€ kapitalit (€ shogérisé.

- Ortaku z. Erdogan Ozcan, mbajtés i 1 (nj&) kuote me vleré nominale t€ barabarté me 100
(njegind) Lek, qé pérben 33,33% (tridhjete e tre pike tridhjete e tre per gind) t€ kapitalit t¢
shoqérisé.

- Ortaku z. Tamer Tepe mbajtés i 1 (nj€) kuote me vleré nominale t& barabarté me 101
(njegind e nje) Lek, q& pérben 33,67% (tridhjete e tre pike gjashtedhjete e shtate per qind) &
kapitalit t& shoqgris€.

NENI 7
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

7.1 Pjesémartjet € ortakéve né kapitalin themeltar pércaktohet né raport t& drejté me
kontributet e tyre né& kapitalin themeltar.

7.2 Té& drejtat, pérfshiré edhe t& drejtat € votés, u takojné ortakéve né ményré pérpjesétimore
me pjesémarrjen qé zotéron secili né kapitalin themeltar.

7.3 NE rast tjetérsimi t& pjesémarrjes né kapitalin themeltar, ortakét e tjeré gézojné t€ drejtén e
parablerjes. Me "tjetérsim" nénkuptojmé ¢do akt tjetérsimi t& kuotave, né kuptimin mé té
gjeré t& fjalés, si né pronési t& ploté ashtu dhe t& pjesshme, q&, né ményre direkte apo
indirekte, sjell ndryshimin e titullit t& pronésisé mbi kuotat ose t& drejtat mbi to.

7.4 Ortaku gé synon t& tjetérsojé, térésisht ose pjesérisht, kuotat e tij n¢ kapitalin themeltar
duhet t'i komunikoje ortakéve té tjeré né Asamble ose népérmjet letre rekomande, ofertén e
marré, duke treguar emrin e blerésit t¢ mundshém dhe kushtet e tjetérsimit, né ményré t&

veganté ¢mimin e pércaktuar dhe ményrat e pagesés (kétu e me poshté oferta).

NENI 8
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT '
8.1 Kapitali i shogérisé mund t& shtohet ose t& pakésohet me vendim té Asamblesé sé

Ortakéve, por asnjéheré nuk mund t& zvogelohet nén nivelin e kapitalit fillestar t€ derdhur.

03 10,202\ O0,102 ©3.10,2024

\cpE CP\OOG OQQN\) SERAHATTIN qETWN

CamScanner ile tarandi


https://v3.camscanner.com/user/download

NENI 9
TRANSFERIMI 1 KAPITALIT

9.1 Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e té drejtat q& rrjedhin prej

tyre mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a.  Kontributit fillestar;

b.  Shitblerjes;

c¢.  Trashégimisé;

d. Dhurimit;

e.  Cdo ményré tjetér t& parashikuar né ligj.

9.2 Ortakét mund t& shesin pjesérisht apo térésisht kuotat e tyre t€ kapitalit. Shitja e kuotave
tek t& tretét béhet vetém pasi té keté marré vendim Asambleja e Ortakéve dhe népérmjet

kontratés sé shitjes sé& kuotave té& kapitalit.

KAPITULLI 111
ORGANET DREJTUESE

NENI 10
ORGANET DREJTUESE

10.1 Organet drejtuese t& shogéris¢ jane:
e Asambleja e Ortakéve;
e  Administratori

NENI 11
ORGANI VENDIMARRES

11.1 Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé, ortakét vendosin

mbi ¢éshtjet q€ i rezervohen nga ligji ose nga ky Statut, si dhe mbi ¢éshtjet g€ njeri ose disa
prej administratoréve i paragesin pér miratim. Ortaket gézojné t& drejtén t& thérrasin
Asamblené e ortakéve né rastet dhe me shurnicat e pércaktuara né ligj.

11.2 Jané né ¢do rast né kompetencé té Asamblese q& vendos me mazhorancé t& thjeshté t&
votave t& ortakéve pjesémarrés kur jané prezent mé& shumé se 30% e kuotave té kapitalit
themeltar, pér vendimet qé& kérkojné shumicé té zakonshme, si mé poshté:

a) Emértimin e shkarkimin e administratorit;

b)  Emértimin dhe shkarldmin e likuiduesve dhe té& ekspertéve kontabél té autorizuar, duke
pércaktuar né kété rast kriteret e likuidimit;

¢)  Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjen a dhe b;
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d) Ceshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo Statuti.

11.3 Jane n& kompetencén ¢ Asamblese sé Ortakéve e cila vendos me votén né favor té 3/4 t&
ortakéve prezent qé pérfagésojné mé shumé se gjysmén e kapitalit t& shoqérisé, vendimet qé
kané lidhje me :

a) Miratimin e bilancit dhe shpémdarjen e fitimeve;

b) Ndryshimet ¢ ketij statuti;

¢) Zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit themeltar;

d) Ndryshimin e formés s& shoqérisé apo riorganizimin e saj;

¢) Shpérndarjen e shogérisé.

11.4 Asambleja mund te mblidhet né ményré té jashtézakonshme kur e kérkojné

administratori apo mé shumé se njé e treta e ortakéve té& shogérise.

Né mbéshtetje t& nenit 88 té ligjit "Pér Tregtarét dhe Shogeérité Tregtare", ortakét kané té

drejtén pér t& marré unanimisht ¢do vendim, me kusht gé kjo marréveshje t& behet me shkrim.

NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE
12.1 Asambleja e Pergjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga ky Statut dhe né rastet e

pércaktuara nga ligji nr. 9901, dt 14.04.2008 "Per tregtarét dhe shoqérité tregtare", ligje t&
tjera, dhe ¢do heré &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqéris€. Takimi i rregullt i
Asamblesé s& Pérgjithshme behet t& paktén njé heré né vit.

12.2 Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori ose nga ortaket né pérputhje me
nenin 12 té kétij statuti.

12.3 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né qofté se, nga pasqyrat financiare vjetore apo
prospektet e rezultateve té ndérmjetme, ekziston rreziku qé fitimet e kompanive nuk i
mbulojné detyrimet e duhura pér 3 muajt e ardhshém.

12.4 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet kur shoqeria,‘ brenda dy viteve t& para t€ krijimit té
saj, propozon té blejé nga njé ortak, asete me njé vleré mbi 5% té aseteve té shoqérisé qé
rezulton nga deklaratat e fundit financiare te certifikuara.

12.5 Ne rastet e parashikuara ne pikat 12.3 dhe 12.4 t€ kétij neni, duhet t’i paraqitet
Asamblese se Pérgjithshme njé raport i detajuar nga njé kontabilist i autorizuar me licencé i
pavarur.

12.6 Nése Asambleja nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit, mbledhja

thirret pérséri brenda 30 ditéve me t& njéjtin rend dite.
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NENI 13
THIRRJA E ASAMBLESE

13.1 Asambleja e ortakeve e thirrur rregullisht pérfagéson bashkésiné e ortakéve dhe

vendimet e saj t& marra né pérputhje me ligjin dhe kété statut jané t& detyrueshme pér té gjithé
ortakét edhe nése kéta mungojné ose nuk jané t& té njéjtit mendim. Asambleja e Ortakéve
thirret me nj& njoftim me shkrim dérguar ortakéve né vendbanimin e tyre ose né adresén e
postés sé tyre elektronike.

13.2 Njoftimi me shkrim ose me e-mail, duhet t& tregojé vendin, datén dhe orén e mbledhjes
dhe rendin e dités dhe duhet t'i komunikohet t& gjithé ortakeve, jo mé voné se 7 dité para
datés s¢ caktuar pér mbledhjen e asamblesé.

13.3 Njoftimi pér thirrjen e asamblesé &shté béré me shkrim dhe do té dorézohet pér secilin
ortak né adresén e regjistruar né regjistrin ¢ ortakeve t& paktén 7 (shtaté) dit& para mbledhjes.
13.4 Pérveg sa me sipér, njoftimi pér thirrjen e asamblesé mund té béhet népérmjet dorézimin
e ti) administratorit, ky i fundit ka pérgjegjésiné e dorézimit te kétij njoftimi, ortakeve.

13.5 N& numérimin shtaté ditésh nuk merret parasysh, dita e dorézimit t& njoftimit dhe dita e
mbajtjes se mbledhjes.

13.6 Kur Asambleja nuk &shté mblidhet né ményrén e pérshkruar mé lart, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém né qofté se &shté e pérfaqésuar térésia e kapitalit themeltar dhe
asnjé nga anétarét nuk kundérshtojné diskutimin e ¢éshtjeve ne rend te dités. Asambleja
drejtohet nga administratori. Drejtuesi i Asamblesé konstaton mbledhjen e rregullt te saj,
verifikon identitetin dhe legjitimitetin e te pranishmeve, drejton dhe garanton zhvillimin e
rregullt te saj te asamblesé si dhe verifikon dhe shpall rezultatet e votimeve.

13.7 Mbledhja e Asamblesé se ortakeve mund te mbahet edhe népérmjet video- konferencés
ose telekonferencés, me kusht q& t& gjithé pjesémarrésit t¢ mund t& identifikohen dhe t&
dallohen né ¢gdo moment t& lidhjes dhe t'u lejohet t& ndjekin diskutimin, t& marrin, t& dérgojné
dhe t& vézhgojné dokumentet, t& ndérhyjné gojarisht dhe né kohe reale mbi te gjitha ¢éshtjet,
si dhe t€ marrin pjesé né votim dhe t& vendosin, né ményré té tille qé€ t&€ mund té garantohet
metoda kolegjiale dhe zbatimi i parimeve t& mirébesimit dhe barazisé s& trajtimit t& ortakéve.
NE prani t€ kushteve té mésipérme, Asambleja e Ortakéve konsiderohet e mbajtur né& vendin
né t& cilin gjendet drejtuesi i saj ose né vendin qé tregohet né njoftimin e mbledhjes sé saj.
Cdo ortak ka té drejtén e pjesémarrjes dhe t& votés né Asamble n& pérpjesetim me
pjesémarrjen gé zotéron né kapitalin themeltar.

13.8 Ortakét mund & pérfaqésohen né Asamble nga persona té tjeré népérmjet nj& autorizimi

apo prokure t& posagme. Autorizimi apo Prokura &shté e vlefshme vetém pér asamblené pér te
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AKTET DHE VERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE

4 1 ~l g g
14.1 Vendimet ¢ Asamblest se Ortakevie pasqy rohen ne procesverbalin e mbledhjes

Administratored jant pergjegies pér ruajtien e procesverbalit 1 mbledhjes sé asamblest
o™ . CH.

b SRR 3 N e .
14.2 Procesverbali dubct 1& ket datén dhe vendin e mbledhjes, rendin e ditds, emrin e

Presidentit dhe i cili e mban procesverbalin, rezultatet ¢ votmit
» Al als - > y 2 I w3
14.3 Procesverbalit te Asamblesé i hashkéngjitet lista ¢ pjesémarrésve dhe njoftimi pér

mbajtien e takimil.
PGV 35 = & i
14.4 Procesverbali | mbledhjes do & nénshkruhet nga 1€ giithe ortaket ¢ pranishem dhe nga ai

ge e pérpilon até,
NENI 15
DIMEVE TE ASAMBLESE
ankohet per vendimet e asamblese prané

e vendimet jang né kundérshtim

KUNDERSHTIM1 IV
15.1 Administratoret dhe secili ortak ka t& drejté (&

Giykatés sé Shkalles s& Parg, ku &shté selia e kompanise, nés
igé dhe duhet t& ‘

me ligjin ose me statutin.
15.2 Ankimii, i pérshkruar n& paragrafin e meparshem, drejtohet kundér shogér
shogérise, kjo e fundit eméron

dorézohet brenda 3 (tre) muaj nga vendimi.
15.3 Nése vendimi kundershtohet nga ana e administratorit &
njé pérfagésues tc saj né gjykaté.
15.4 Gjykimi i pavlcfshm-‘.‘risé ka efekt né lidhje me té gjithé ortaket dhe administratoret.
15.5 Pér raste qé nuk rregullohen n& kété statut do aplikohen dispozitat ligjore.
NENI 16
16.1 Asambleja e Ortakeve ka té drejté t& vendosé nése administrimi i shoggrisé do 1€
nga njé administrator i vetém apo nga Késhilli Administrativ i pérberé nga minimumi 2 (dy)
dhe maksimumi 5 (pese) administrator.{é.o 002 L' oA O .9_0‘1"1 -
3,10, COANATTIN GETIN
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162 Administrimi i shoqérisé i cili konsiston né kryerjen e (& gjithé veprimeve té
administrimit pér realizimin e objektit t& veprimtaris¢ sé shoqérisé, i besohet administratorit té
vetém ose Késhillit Administrativ. Ne rastin e Késhillit Administrativ secili nga
administratorét &shté i detyruar té informojé Késhillin pér ¢do veprim té kryer dhe né rast
kundérshtish vendos Asambleja e Ortakeve.

16.3 Administratori i vetém ose Administratorét (nése jané emeruar qéndrojné né detyre
5(pese) vjet, me t& drejté riemérimi, pérve¢ nése shkarkohen nga Asambleja e Ortakeve apo
rastet e dorehegjes.

16.4 Kushdo qé administron shoqériné pérgjigjet personalisht pérballé saj dhe t€ tretéve pér
shkelje t& mundshme té ligjit, statutit dhe per shkelje te tjera te kryera gjaté administrimit té
shoqérisé.

16.5 N& rast t& administrimit me K&shill Administrimi, ky mund te zgjedhe brenda tij
President dhe njé Administrator te Deleguar. Presidenti i Késhillit te Administrimit duhet te
thérrasé Késhillin te paktén njé here ne dy muaj dhe te njoftoje Késhillin e Administrimit pér
mbarévajtien e shoqérisé. Nése ekzistojné mosmarréveshje ndérmjet administratoreve,
Presidenti duhet te thérrasé Asamblené e Ortakeve, e cila mund te vendose ne lidhje me
kundérshtité.

16.6 Ne rastin e Késhillit Administrativ, administratoret mund te veprojné bashke ose ve¢ e
veg. Ne ¢do rast, nése ekzistojné kundérshtime ndérmjet administratoreve kéta i drejtohen
Asamblesé se ortakeve, e cila mund te zévendésojé Késhillin e Administrimit e te eméroje
administratore te tjeré. Administratori ose Késhilli Administrativ mund te shkarkohen ne ¢do
moment me vendim te Asamblesé se Ortakeve me votén pro te ortakeve qe pérfagésojné
shumicen e kapitalit te shoqérisé, pa detyrim motivimi. Megjithate nése shkarkimi &sht& bere
pa arsye te drejte, administratori mund te kérkojé démshpérblim financiar.

16.7 Ne rastin e dorehegjes se njé administratori, brenda 30 (tridhjete) ditéve duhet te thirret
Asambleja e Ortakeve pér emérimin e administratorit te ri, ne rast se ky vendim nuk merret ne
te njéjtén mbledhje Asambleje kur &shté vendosur largimi i administratorit.

Shoggéria e themeluar do te administrohet nga nje administrator i vetém i cili do te géndrojé ne
detyre pér njé periudhe 5 vjeare, me te drejte rizgjidhje.

16.8 Me themelimin e shoqgerisé emérohet Administrator znj. Marselda Isaku lindur me
27.06.1985, ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar me numer perosnal

J55627053G (né detyre pér 5 vjet me te drejte rizgjedhjeje).

NENI 17
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
02.10.2024 0 2, 10,202y 03A9LQST
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17.1 Administratori ka t¢ gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém dhe té
jashtezakonshem t& shoqérisé, me perjashtim t&é vendimeve qé ligji, statuti, akti i themelimit i
rezervojne Asamblese sé Ortakéve.

17.2 Administratori gézon té drejta té kufizuara né lidhje me administrimin e llogarise
rijedhése t& shoqérisé, vetém ortakét e shogérisé kané té drejtén pér kryerjen e ¢do veprimi
dhe /ose operacioni qé e vlerésojné té dobishém pér realizimin e objektit t€ shoqérisé.

17.3 Administratori drejton veprimtarine e shoqérisé dhe ka té drejté qé ta pérfagésoje até né
marrédhéniet me té tretét.

17.4 Pérveg asaj ¢ka parashikohet nga ligji, Administratori ka detyrén e kryerjes sé veprimeve
t€ méposhtme:

a)  Pérgatit dhe harton inventarin, t€ llogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi
administrimin, raportin e ecurisé se veprimtarise sé shoqérisé, né mbyllje t&€ ¢do viti financiar
dhe s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, ja dérgon Asamblesé s& Ortakéve
pér miratim;

b) Hartimin e projekteve té bashkimit ose té& ndarjes sé shoqérisé;

c) T& informojé asambleng& mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e
operacioneve tregtare me rendesi pér shogéring;

d)  Téraportojé pérpara Asamblesé sé Ortakéve mbi faktet ¢ mund té kené pasoja

negative mbi ecuriné apo ekzistencén e shoqérisg;

e)  Administratorét mund t€ delegojne pérfaqésues t& posagém pér kryerjen e akteve t&
veganta ose t€ njé kategori aktesh, duke pércaktuar kompetencat pérkatése;

f)  Téthérras€ Asamblene e Ortakéve né rastet e parashikuara me ligj;

g)  Sidhe ¢do t€ drejté tjetér e cila éshté pércaktuar me ligj pér arritjen e géllimit t&

shoqérisé.

NENI 18
PERFAQESIMI I ADMINISTRATORIT

18.1 Administratori ka t& drejtén e pérfaqésimit té shogerise kundrejt t& tretéve dhe né gjykim.

Ai mund & caktoje avokaté dhe pérfagésues té shoqérise pérpara organeve gjyqésore,
organeve t& administratés shteterore dhe (€ tretéve, si dhe pérfaqésues t& posacém pér akte t&
veganta apo kategori aktesh.
18.2 E drejta e firmes sé shogqérisé mund t¢ ushtrohet edhe nga personat té ciléve u éshté
deleguar kjo e drejte brenda kufijve t& kompetencave t& dhéna.
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18.3 Administratori ka té drejtén e rimbursimit té shpenzimeve t€ béra gjaté ushtrimit t&
funksioneve si dhe njé shpérblim vjetor t& pércaktuar nga Asambleja e Ortakeve né momentin

e emérimit ose me vendim t& posa¢ém.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR

NENI 19
VITI FINANCIAR

19.1 Veprimtaria ekonomiko-financiare e shoqérisé nis me regjistrimin e saj né organet

tatimore, ndérsa pér vitet né vijim nga data 1 janar deri me 31 dhjetor té ¢do viti.

19.2 Né¢ fund t& ¢do periudhe t& ushtrimit té aktivitetit hartohet bilanci kontabel, brenda
afateve dhe konform ligjeve né fuqi.

19.3 Dokumentet e kontabilitetit, t& shoqéruar nése eshte e nevojshme nga relacioni i ekspertit
kontabél t€ autorizuar, duhet t'u komunikohen ortakéve dhe t& vihen né dispozicionin e tyre
prané selis€ s& shoqerise, t& paktén 15 dité pérpara datés s&é Mbledhjes se Asamblesé.

19.4 Shogéria ka llogaring rrjedhése té saj si dhe librat kontabél né pérputhje me kérkesat e
ligjit pér kontabilitetin dhe dispozitave té tjera fiskale né Republikén e Shqipérisé

19.5 Transferimi i vlerave monetare dhe transaksionet financiare do t& kryhen né bazé t&

kritereve t€ pércaktuara nga Banka e Shqipérisé.

NENI 20
MARREDHENIET E PUNES

20.1 Marrédhéniet e punés rregullohen n&pérmjet kontratave t& punés dhe konform Kodit t&
Punés sé Republikés s& Shqipérisé.

NENI 21
FITIMET
21.1 Koha, menyra dhe shuma e fitimit qe shperndahen vendoset rast pas rasti nga Asambleja
e Ortakeve te shogerise sipas raportit te administrimit ne perputhje me kete Statut, ligjin
tregtar dhe gjendjen financiare te shogerise
NENI 22
FINANCIMI 1 ORTAKEVE
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22.1 Shoqeria mund t& marré nga ortaket financime me ose pa shpérblim, né pérputhje me

dispozitat ligjore n& fugi. Dhénia e kétyre financimeve nga ana ¢ ortakéve &shté e liré.

NENI 23
MBYLLJA E AKTIVITETIT

23.1 Veprimtaria e shogérisé pushon me vendim té Asamblesé s& Ortakeve té shoqérisé kur:

a)  Veprimtaria e shogérisé éshté negative;

b) Veprimtaria e shoqérisé éshté e pamundur;
c) Shpérndahet me vullnet te ortakeve;

d) Riorganizohet ne njé forme tjetér;

e) Sidhe ne ¢do rast tjetér te parashikuar nga ligji.

NENI 24
LIKUIDIMI
24.1 Kur verifikohet njé nga shkaget e parashikuara né Nenin 23 t& kétij Statuti, Asambleja e
Ortakeve cakton njé ose mé shumé likuidatoré t& cilét do t& kryejné t€ gjitha veprimet e
nevojshme pér likuidimin e saj, duke likuiduar né radhé té paré detyrimet e shogérisé ndaj
shtetit e mé pas ndaj té tretéve.
24.2 NE rast se kapitali i shoqgerise do t& jeté i pamjaftueshem, ortakét e shoqérisé kané

detyrimin pér & derdhur kuotat e tyre deri né nivelin e pjesémarrjes né kapitalin fillestar.

NENI 25
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

25.1 NE rast se lind njé mosmarréveshje midis dy ose mé shumé ortakeve, keta te fundit do té&

pérpigen t& zgjidhin mosmarréveshjen pérmes mirekuptimit. Ne rast te kundert, kompetente per

zgjidhjen e mosmarreveshjeve eshte Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem

Tirane.

NENI 26
DISPOZITA FINALE

26.1 Ky Statut u hartua ne 4 (kater) kopje me t& njéjtén vleré juridike dhe hyn ne fuqi

menjehere me nenshkrimin e saj nga palet.

ORTAKET E SHOQERISK SET24 SH.P.K
012.10,202y 03,10,209 \, 02,10.2024,
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